
 
 
Červenec 2005           Zdarma vydává obec Křenovice u Slavkova             Ročník 48 
 
Ze zastupitelstva obce 
 
* V konkurzu na nového ředitele školy byla vybrána bývalá zástupkyně ředitele 
Ing. Helena Weidingerová. Do nové funkce nastoupí od srpna tohoto roku. 
Zastupitelstvo obce by chtělo touto cestou poděkovat bývalému řediteli Milanu 
Plchovi za jeho dlouholetou a obětavou práci v této funkci. Za jeho působení prošla 
škola mnohými viditelnými změnami k lepšímu a zaslouží si proto naše uznání. 
 

* Na rekonstrukci hřbitovní brány byla vybrána firma BITON, která bude 
současně provádět výstavbu skladů na zeleninu v základní škole a opravu domu při 
sběrném dvoře, kde bude dočasně umístěna knihovna.  
 

* Zastupitelstvo obce se zabývalo žádostí, kterou podala obec Vážany. Předmětem 
žádosti je poskytování pomoci při požárech v jejich obci. Znamenalo by to, že naši 
hasiči by zajišťovali požární ochranu a vyjížděli k zásahům stejně jako 
v Křenovicích. ZO i hasiči souhlasí, bude zpracována nabídka podle které by Vážany 
každý rok hradily poměrné náklady na provoz hasičů, a to v závislosti na počtu 
obyvatel. Obec Vážany mají s současné době asi 650 obyvatel. Pokud bude ZO 
Vážan souhlasit, bude sepsána smlouva.  
 
 

* Na obecní úřad se přihlásil zájemce o dlouhodobý pronájem místního 
koupaliště. Několik let úspěšně provozoval podobné zařízení v Letošově u Nesovic. 
ZO rozhodlo vyhlásit výběrové řízení na tento pronájem, aby se dala příležitost i 
jiným případným zájemcům. Na přípravných pracích ohledně projektu se však nic 
nemění. I v případě, že se najde vhodný provozovatel, bude muset obec hradit opravu 
ze svého.       
 

* OZ řešilo stížnost na hluk z bývalého Baru u kouřícího králíka (nyní Bowling 
klub králík), zvláště v nočních a ranních hodinách. Majitelům tohoto zařízení byl 
zaslán dopis s žádostí o sjednání nápravy. Nevhodně umístěná letní zahrádka na rohu 

Křenovický 
zpravodaj 



ulice musí být po 22 hodině uzavřena, jakož i okna a hlasitost hudební produkce se 
musí snížit. Pokud nebudou respektovány podmínky nočního klidu, bude nuceno 
obecní zastupitelstvo přijmout obecně závaznou vyhlášku, v které by se omezila 
provozní doba podobných zařízení v obci.   
 

* Vyzýváme občany a majitele provozoven, jichž se to týká, aby více dbali o své 
okolí a svoje, či pronajaté travnaté pozemky udržovaly. Přerostlá tráva a rozmnožený 
plevel není jejich pěkná vizitka a následně pak ani celé naší obce. Rovněž některá 
pole a zahrady jsou semeništěm plevele, který se pak rozšiřuje na okolní pozemky.   
 

* Starosta obce vyzval maminky malých dětí, aby se vyjádřily, kam chtějí 
přestěhovat dětské hřiště z ulice Na Liškově. K problému se vyjádřilo 24 oslovených 
a většina byla pro přemístění na travnatou plochu ulice Široké. V současné době již 
část zařízení přestěhovali manželé zmíněných maminek a některé odvezli na sběrný 
dvůr k následné opravě. Po zbourání knihovny se tak srovná terén a ozelení celé 
prostranství. 
 

* Minulý měsíc navštívili dvakrát naši obec zloději. Nejprve se vloupali do 
sběrného dvora, kde z garáží odcizili motorovou pilu a dvě sekačky na trávu. V parku 
na Zlaté hoře nad Křenovicemi zase někdo vytrhl a odvezl betonový stůl.  
 

* Skupina mladých nadšenců z Křenovic, vlastnící několik silničních motorek, 
zažádala zastupitelstvo obce o příspěvek na zakoupení a potištění triček. Chtěli by 
totiž propagovat naši obec ve světě. Rozhodli se zúčastnit závodu motorek kolem 
Pyrenejského poloostrova. Tento závod, na kterém se sjedou motorkáři z celé 
Evropy, se koná v létě. Na tričkách by byla vytištěná mapa Evropy a na ní vyznačená 
trasa z Křenovic kolem celého Španělska a křenovická pečeť. Zúčastnění se také 
zavázali, že po skončení akce budou informovat naše občany v Křenovickém 
zpravodaji o průběhu závodu. ZO s dotací souhlasilo. 
 

* OZ schválilo žádost o umístění novinového stánku na prostranství naproti 
hospody U Frantíka. Trafika U Vorlů omezí svou otvírací dobu i nabízený sortiment. 

 

* Upozorňujeme občany, že lékárna bude o letních prázdninách uzavřena. 
 

* Firma KORDIS zaslala na obecní úřad návrh smlouvy na změnu dopravního 
spojení mezi Křenovicemi a Vyškovem. Zastupitelstvo obce s touto smlouvou 
zásadně nesouhlasí, a proto ji ani nepodepíše. Mezi tím proběhla v Křenovicích 
protestní petice, pod kterou se podepsalo 1 011 občanů. Petiční archy budou předány 
společně s peticemi okolních obcí na krajský úřad odboru dopravy a ministerstvo 
dopravy. Členové lidové strany v Křenovicích navrhli svolat veřejnou schůzku 
s poslanci našeho okresu, kde by se o tomto problému dále jednalo. O termínu 
schůzky vás budeme včas informovat. 
 

* Vavřinecké hody bude opět jako každoročně pořádat Fotbalový klub Křenovice. 
Jeho výbor však nechce hradit kapelu hrající v neděli při zvaní stárků, protože ceny 



těchto hudebních těles jsou rok od roku dražší. Na žádost zastupitelstva obce 
předložil Fotbalový klub vyúčtování za loňské hody, aby posoudilo rentabilitu celé 
této akce. ZO poté odsouhlasilo, s přihlédnutím na zachování tradice zvaní stárků po 
obci, finanční dotaci na kapelu doprovázející v neděli stárky.     
 
Zápis z veřejného zasedání konaného dne 14.6.2005 
 

 Starosta přivítal všechny přítomné na  třináctém zasedání ZO v tomto volebním 
období. Informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce  OÚ a  místním 
rozhlasem od 31.5.2005. Bylo přítomno 7 členů zastupitelstva obce a tím bylo 
jednání usnášeníschopné. 
 Na programu  jednání byl rozbor hospodaření za rok 2004, rozbor hospodaření 
za 5 měsíců roku 2005 a rozpočtová opatření, prodej obchodního podílu REAVIFI a       
prodej pozemku p.č. 378/2. 
 Rozbor hospodaření i zpráva o výsledku přezkumu hospodaření za rok 2004 
byly v souladu s § 39 odst.1 zákona 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů zveřejněny na úřední desce obecního úřadu od 15.3. do 1.4.2005. 
Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření obce  za rok 2004 bez výhrad. 
 Byl přečten rozbor hospodaření za 5 měsíců roku 2005 a rozpočtová opatření, 
které zastupitelstvo schválilo. 
 Zastupitelstvo obce schválilo prodej obchodního podílu s vkladem 30 000,-Kč 
ve společnosti REAVIFI, a to panu Petru Šalšovi za úplatu v částce 4000,-Kč. 
Jednalo se o společnost, která zajišťovala filmy do kina. Zastupitelstvo obce pověřilo 
starostu obce ke všem úkonům, souvisejících s převodem obchodního podílu, včetně 
účasti na hlasování na valné hromadě REAVIFI a.s. dne 23.6.2005. 
 Zastupitelstvo obce schválilo prodej pozemku p.č.378/2 o výměře 19 m2 za 
podmínek uvedených v návrhu kupní smlouvy. Je to parcela pod garáží pana 
Kolesnáče.  
 Starosta obce seznámil přítomné se stavem přípravy zavedení IDS v našem 
regionu. Nejvíce odporu vyvolala zpráva, že od 11.12.05 budou zrušeny vlakové 
spoje z Křenovic do Vyškova a zpět. Po rozsáhlé diskusi bylo přijato usnesení, podle 
kterého se ukládá starostovi obce účastnit se jednání o IDS a zaujímat stanovisko 
proti zrušení vlakových spojů do Vyškova a svolat jednání za účasti zástupce rady a 
odboru JmK, zástupce KORDIS, Úřadu práce Vyškov a médií. 
 Pro představu, jak si představují pracovníci KORDISu zjednodušení cestování 
do Vyškova, otiskujeme nový jízdní řád.  
 

Odj. VY VY-nem. Příj. Sl Odj.Sl.stř. Odj. Sl Příj. Kř Sl.stř. Sl.a.n. Váž. Kř.h.n.
5,28  6,02 5,14 5,24  4,10 4,19
5,58  6,32 5,45 5,54  4,45 4,54
6,58  7,32 6,56 7,15 7,24 5,05 5,10 5,19
7,18  7,52 9,09 9,15 9,24 5,35 5,40 5,49
8,17 8,19 8,57 10,15 10,24 6,10 6,15 6,24

10,17 10,19 10,57 11,15 11,24 6,35 6,40 6,45 6,54



12,17 12,19 12,57 12,00 12,15 12,24 7,35 7,40 7,45 7,54
13,17 13,19 13,57 13,08 13,15 13,24 8,50 8,55 9,00 9,09
14,17 14,19 14,57 14,08 14,15 14,24 9,35 9,40 9,45 9,54
14,47 14,49 15,27 15,10 15,15 15,24 11,35 11,40 11,45 11,54
15,17 15,19 15,57 16,10 16,15 16,24 12,30 12,35 12,40 12,49
16,17 16,19 16,57 17,15 17,24 13,35 13,40 13,45 13,54
17,17 17,19 17,57 19,15 19,24 14,30 14,35 14,40 14,49
18,17 18,19 18,57 22,55 23,04 15,40 15,45 15,54
20,18  20,57 16,35 16,40 16,49
22,28  22,56 17,40 17,45 17,54

   18,35 18,40 18,49
   20,40 20,45 20,54
   22,45 22,50 22,59
 Soboty - Neděle   

12,18 12,20 12,57 13,15 13,24  4,45 4,54
16,18 16,20 16,57 17,11 17,20 9,35 9,40 9,49

   13,35 13,40 13,49
   17,35 17,40 17,49

Odj. Kř Příj.Sl.a.n. Sl.stř. Odj.Sl.a.n. Příj.VYnem. Příj.VY nádr. Kř.h.n. Váž. Sl.a.n. Sl.stř. 
4,36 4,45  4,47 5,22 4,46 4,55 5,02 
5,37 5,45  5,47 6,20 6,22 5,11 5,20 5,27 
6,07 6,15  6,17 6,50 6,52 5,41 5,50 5,57 
6,37 6,45 6,48 6,47 7,20 7,22 6,11 6,20 6,27 6,30
7,46 7,54 7,56 7,57 8,30 8,32 6,31 6,40 6,47 6,50
7,47 7,55 7,57 7,11 7,20 7,25 7,28
7,56 8,04  9,41 9,50 9,55 9,58
9,07 9,16 9,26 9,17 9,50 9,52 11,41 11,50 11,55 

12,07 12,16  12,17 12,50 12,52 12,41 12,50 12,55 
13,07 13,15 13,18 13,17 13,50 13,52 13,41 13,50 13,55 
15,07 15,15 15,36 15,17 15,50 15,52 14,41 14,50 14,55 
16,07 16,15 16,36 16,17 16,50 16,52 15,41 15,50 15,55 
17,07 17,15  17,17 17,50 17,52 16,41 16,50 16,55 
19,07 19,15  19,17 19,52 17,41 17,50 17,55 
21,07 21,15  21,17 21,45 18,41 18,50  

   19,41 19,50 19,55 
   23,14 23,23  
 Soboty - Neděle   

7,07 7,15  7,17 7,50 7,52 7,41 7,50 7,55 
12,14 12,23  12,27 13,00 13,02 11,41 11,50 11,55 

   15,41 15,50  
   19,41 19,50 19,59 

    

Míra tolerance 
 
 V každém z nás musí být určitá míra tolerance, neboť bez ní bychom nemohli žít 
ve shodě v takovém společenství jako státní, sousedské a nebo rodinné. Vždy je nutná 
určitá míra tolerance k tomu druhému, ať už je to vedlejší země, soused či manželka, 
nebo manžel. Pokud se navzájem přestáváme tolerovat v tom, či onom, vznikají 



z toho války, sousedské spory a rozvody. A při tom vždy někdo trpí. Pokud si toto 
neuvědomujeme, stávají se z nás sobci myslící pouze na sebe, a to nikdy nevěstí nic 
dobrého. Ze stížností lidí nabývám dojmu, že se občas určitá míra tolerance vytrácí i 
mezi námi spoluobčany. Mám konkrétně na mysli ty případy, kdy rušíme své sousedy 
různým hlukem nebo smradem z pálícího odpadu, ať už nevědomky nebo úmyslně. 
Rozdíl v tom moc velký není, vždy ten druhý trpí. Jedná se převážně o sečení trávy 
motorovými sekačkami nebo puštěnou cirkulárkou nejlépe v neděli ráno, když 
sousedé ještě spí a kdy máme po práci odpočívat. Toto jsou nešvary, které jsou těžko 
postižitelné. Pokud neruším noční klid, neporušuji tím žádný zákon.  
 A teď se dostáváme k situaci, kdy zákon o nočním klidu porušován je. Bohužel 
máme tu smůlu, že náš dům stojí přímo naproti bývalého Bistra, později baru U 
kouřícího králíka a dnes Bowling club králík. Chápu, že se lidé chtějí bavit, ale 
naopak by oni měli zase chápat, že v okolních domech chtějí lidé také spát a pokud 
nemohou, tak na něčí úkor trpí. Zmíněný Bowling club králík i s letní zahrádkou je 
nevhodně umístěn přímo na rohu ulice. V létě, kdy lidé spí převážně u otevřených 
oken, je slyšet skoro každé slovo a hluk se stává nesnesitelným. Natož když se celou 
noc a často i ještě nad ránem ozývá hlučná hudba, či někdo huláká, když opouští 
podnik (připomínám, že se tak děje skoro každý víkend). Rovnováha společenských 
vztahů je narušena. Pokud však lidé nemají v sobě tolik tolerance, aby si to 
uvědomili, není něco v pořádku. A pokud není něco v pořádku, musí se hledat nějaké 
řešení, aby nevznikl konflikt. Majitelé totiž před přestavbou slibovali, že zahrádku 
uzavřou ve všední dny vždy před 22 hodinou, o víkendech před 23 hodinou a poté 
ztlumí hudbu a pozavírají okna. Nic z těchto slibů nebylo splněno. A přesto, že 
majitelům byl z obecního úřadu zaslán doporučený dopis vyzývající je k nápravě, nic 
se nezměnilo. Hluk se dále nese do pozdních nočních hodin. Toto už nemá nic 
společného s tolerancí, jde tu spíše o aroganci a ignoraci úředního dopisu. 
 Míra naší tolerance už určitou mez překročila a musíme trvat na tom, aby se 
podle zákona dodržoval v obci noční klid a provozní doba se ve zmíněném podniku 
podle toho upravila. Nikomu nechceme bránit v podnikání, ale nevidíme sebemenší 
důvod, proč bychom měli hlučnou zábavu několika lidí každý víkend snášet.  

  O. Bartošek 
 
Úspěšná sezóna oddílu mladých hasičů 
 
 Oddíl mladých hasičů zahájil letos třetí sezónu soutěží v požárním sportu. Již 
zhruba rok je oddíl složen ze 3 družstev – přípravky, mladších a starších žáků. 
V zimním období probíhala příprava v klubovně, děti se učily vázat uzly, základní 
hasičskou teorii a další dovednosti. Mimo jiné si děti vymyslely také nový název 
oddílu, od letošního roku se tedy oddíl jmenuje MLHA (MLadí HAsiči) Křenovice. 
K tomuto názvu bylo vytvořeno také logo (hasičská hadice se smějící se proudnicí), 
které se objevilo i na novém oddílovém tričku. V jarních měsících potom příprava 
pokračovala venku nácvikem disciplín požárního sportu, zejména požárního útoku. 
 Od května se oddíl zúčastnil několika soutěží:  



 Již 1. května se v Ivanovicích na Hané konala soutěž v požárním útoku – 
Memoriál Zdeňka Pitnera. Této soutěže se zúčastnila naše družstva mladších a 
starších žáků, v každé kategorii soutěžilo asi 10 družstev. Naši mladší žáci dosáhli 
času 23,47 s a po skončení soutěže se radovali z vítězství ve své kategorii. Starší žáci 
svým výkonem rovněž nezklamali a s časem 24,60 s  se umístili na 4. místě. 
 Další soutěž děti čekala již za týden 7. května v Kroužku u Rousínova. Jednalo 
se o Memoriál Antonína Bartáka a soutěžilo se v disciplínách běh na 60 m 
s překážkami (dívky, chlapci), požární útok CTIF a požární útok s vodou. Do soutěže 
jsme opět přihlásili družstva mladších a starších žáků, účast byla podobná jako před 
týdnem v Ivanovicích. Požární útok podle mezinárodních pravidel CTIF jsme 
doposud nikdy nedělali, byla to pro nás tedy spíš jen nová zkušenost. Do soutěže 
jednotlivců jsme přihlásili dvě dívky, které nás velmi potěšily - Šárka Odložilová se 
umístila na 1. místě a Denisa Floriánová na 3. místě. Nejoblíbenější disciplínou pro 
děti je samozřejmě požární útok. Naši mladší žáci potvrdili formu z minulého týdne a 
časem 25,35 s opět zvítězili. Starší žáci měli smůlu, byli diskvalifikováni pro 
nespojený sací koš. Je to škoda, protože s dosaženým časem 24,90 s by se umístili na 
3. místě. 
 21. května se v Křenovicích konalo první kolo soutěže v požárním sportu 
mládeže Moravské hasičské jednoty. Zde se již představila i naše přípravka. Potěšila 
nás také účast mnoha rodičů, kteří se přišli podívat na svoje ratolesti. Soutěžilo se 
v disciplínách požárního sportu mládeže MHJ, tj. ve štafetě 4x 60 m s překážkami, v 
přeboru jednotlivců na 60 m, v uzlové štafetě a v požárním útoku s vodou. Zúčastnila 
se družstva z Křenovic, Slavkova a Rašovic. Zde se projevila poctivá jarní příprava, 
když naše družstva jasně předčila výkonností ostatní. Pro zajímavost uvedu časy 
požárních útoků, kde mladší dosáhli času 22,80 s, starší 27,10 s a přípravka ve 
druhém pokusu času 27,60 s, což nás potěšilo nejvíc. Družstva mladších a starších 
žáků postoupila na Mistrovství Moravy. 
 To se konalo 28. května v Kojetíně. V každé kategorii se účastnilo 10 družstev, 
která postoupila jako nejlepší ze svých okresů. Starším žákům se bohužel nepovedla 
štafeta, což je stálo lepší umístění, skončili na celkovém 8. místě (10. ve štafetě, 4. 
v jednotlivcích, 4. v uzlové štafetě a 6. v útoku). Mladší žáci nás svým výkonem 
velmi potěšili, neboť vzhledem k nemoci jsme museli družstvo doplnit i z přípravky. 
Nakonec skončili na 6. místě (7. v jednotlivcích, 7. ve štafetě, 4. v uzlové štafetě a 5. 
v požárním útoku) a kvalifikovali se na Mistrovství republiky mládeže České a 
Moravské hasičské jednoty. V požárním útoku přitom mladší žáci dosáhli času 22,70 
s, což je jejich zatím nejlepší dosažený čas, přesto však v této disciplíně skončili až 
na 5. místě – i  to svědčí o vysoké úrovni soutěže. Bez medaile jsme nakonec domů 
nejeli, Martin Svoboda se umístil v přeboru jednotlivců v kategorii mladších žáků na 
3. místě, což je skvělý výsledek a náš závodník se tak řadí mezi nejlepší mladé hasiče 
na Moravě.  
 Mistrovství republiky proběhlo 18. června v Hlinsku v Čechách. Naši mladší 
žáci oproti Mistrovství Moravy zlepšili ve všech disciplínách, nakonec se umístili na 
celkovém 7.místě, což byl v silné konkurenci nejlepších družstev z Čech a Moravy 



skvělý výsledek. Za zmínku stojí zejména 4. místo v disciplíně požární útok, kdy 
časem 20,43 s překonaly děti o více než 2 sekundy svůj dosavadní rekord. Právě na 
uvedených časech požárních útoků je také pěkně vidět, jak se družstvo během sezóny 
zlepšovalo a právem patří mezi nejlepší na našem okrese. 
 Poslední soutěží této sezóny byl 1. ročník Memoriálu Boženy Spáčilové, který 
se konal 26. června v Křenovicích. Tato soutěž byla pro náš oddíl opravdovým 
vrcholem. A je nutné dodat, že vrcholem velice příjemným. Sešlo se zde celkem 20 
družstev mladších a starších žáků z celého okresu. Mladší žáci dosáhli času 20,52 s, 
potvrdili tak předchozí výkon z mistrovství republiky a suverénně ve své kategorii 
zvítězili před druhými Kobeřicemi. Přípravka v této kategorii rovněž posunula své 
hranice, dosáhla času 24,50 s, čímž dokázala, že o budoucnost oddílu nemusíme mít 
strach. Skončili na celkovém 3. místě, takže v kategorii mladších žáků 2 poháry 
„zůstaly doma“. Starší žáci se také konečně dočkali a předvedli všem protivníkům, že 
se s nimi musí počítat. Poprvé v historii oddílu pokořili hranici 20 sekund, čímž 
vyrazili dech početným divákům a dokonce samotným vedoucím. Dosáhli času 19,90 
s, který i jim stačil na celkové vítězství ve své kategorii, a křenovská družstva tak 
pečetila svůj domácí triumf. 
 Závěrem bych chtěl vyslovit poděkování všem dětem, které svými výkony naši 
obec dobře reprezentují jak na vyškovsku, tak v rámci celé Moravy i republiky, a také 
všem, kteří se na činnosti oddílu podílejí a jakkoliv pomáhají, ať už se jedná o členy 
našeho sboru, o rodiče dětí, či příznivce oddílu. Všem patří velký dík, neboť bez 
jejich pomoci by se nedala realizovat ani malá část z toho, co se nám v letošním roce 
povedlo. Také děkujeme Obci Křenovice za dlouhodobou podporu rozvoje práce 
s mládeží a Fotbalovému klubu za poskytnutí materiální podpory a zázemí při 
domácích soutěžích. 
 Více informací o činnosti oddílu naleznete na www stránkách Hasičského sboru 
Křenovice na adrese www.hasicikrenovice.wz.cz 

        Jaromír Konečný 
 
Připravuje se 

Fotbalový klub Křenovice 
pořádá ve dnech 13. a 14. srpna 2005 

 

TRADIČNÍ VAVŘINECKÉ HODY 
 

V sobotu ve 20 hod. se uskuteční hodová zábava. na které vám bude hrát skupina 
RIO. 

V neděli od rána vás budou zvát stárci, ve 14 hod. projde průvod stárků obcí,  
v 16 hod. proběhne koncert se zpěváky na sokolském hřišti 

a ve 20 hod. pak opět hodová veselice. 
Po celou neděli, včetně zmíněného koncertu, vám bude hrát krojovaná kapela ze 

Strání. 
Srdečně zve Fotbalový klub Křenovice    



Poděkování 
 

 Vážení zákazníci, 
 děkujeme vám všem za léta projevovanou přízeň a oznamujeme vám, že 
počínaje dnem 1.7.2005 bude veškerý sortiment novin, časopisů a tabákových 
výrobků přesunut do nově vybudovaného stánku u autobusové zastávky naproti 
restaurace „U Frantíka“. 
 „U Vorlů“ zůstane v provozu sběrna SAZKA, foto, kopírování a nedělní prodej 
včetně nedělního tisku. 

Trafika „U Vorlů“ 
 
 
Důležitá informace 
 

 Paní Eva Marková upozorňuje čtenáře, že knihovna bude mít o prázdninách 
omezenou provozní dobu. Půjčovat se bude každé úterý od 14 do 18 hod.  
 Dále oznamuje, že telefon na ni ohledně vyřizování občanských průkazů a pasů je 
544 241 160. Je to současně i faxové číslo na obecní úřad.    
 

 
Hody – slavnost farnosti i obce 
 
 Jako každoročně, tak i letos budeme v srpnu prožívat hody – slavnostní to chvíle 
pro celou vesnici. Někdy jsme v pokušení oddělovat věci náboženské a světské, 
jakoby k sobě vůbec nepatřily. A přitom každá mše svatá je slavením svého druhu a 
na druhé straně „světské“ či „obecní“ slavení může mít v sobě i mnoho duchovního. 
Co například? 
 Hody začínají v kostele. Není to jen jeden z bodů programu. Pokaždé, když 
máme z něčeho radost, sluší se na prvním místě poděkovat Dárci všeho dobra. Při 
jakémkoliv (správně) prožívaném slavení nemáme zapomínat na Hospodina, který od 
nás nečeká jen práci a výkony, ale který také touží po tom, abychom se radovali.  
 K hodům patří slavnostní jídlo. To bývá v evangeliích obrazem budoucí radosti 
v Božím království. Ať nás pozemská radost zavede k tomu, abychom zapomínali na 
radost, kterou pro nás připravil sám Bůh. Naopak. Každá chvíle radosti a 
spokojenosti na tomto světě nám má připomínat to, že všemohoucí Bůh pro nás 
připravil nesrovnatelně větší radost ve své blízkosti - radost, která nikdy nekončí a o 
kterou máme usilovat.  
 Hody jsou spojeny s hojností. Často nejen jídlo, ale i možnost zábavy, dostatek 
oblečení, střechu nad hlavou a především přítomnost blízkých lidí považujeme za 
něco samozřejmého. Záplavy v minulých letech nám připomínají, že o takové 
„samozřejmosti“ může člověk snadno a rychle přijít. Chvíle dostatku či dokonce 
hojnosti a nadbytku nás mají vést nejen k vděčnosti, ale i otázce: „Jak mohu svým 
dílem pomoci těm, kdo nemají často ani to základní k životu“? Snaha o konkrétní 



pomoc nemá být ovšem jen záležitostí krizových týdnů, jež naše zem prožívala; měla 
by patřit k životu křesťana stále. 
 Hody mají utvářet a obnovovat společenství. Je velká škoda, že se v naší obci a 
v naší farnosti stále objevuje tolik neodpuštění, pomluv, závisti a vzájemného 
odsuzování. Téměř nikomu se tyto postoje nelíbí, téměř všichni jimi trpí …. a téměř 
všichni se k nim přidávají. Jak by bylo pěkné, kdyby si alespoň někteří z nás 
předsevzali, že se v těchto dnech pokusí napravit nebo usmířit některý ze svých 
zraněných vztahů. Anebo, že se při zábavě a rozhovorech budou co nejvíce snažit 
vyhýbat se zbytečné či zlomyslné kritice a pomluvám. Každá taková snaha může 
pomoci často více, než si myslíme. 
 Hody nemají být dny nestřídmosti a přehánění. Bůh nám nabízí své dary, 
abychom jich užívali a ne zneužívali. Víno, tanec, zábava – to všechno mohou být 
prostředky, které nás spojují a vedou ke skutečné radosti, anebo nás to vše může vést 
ke snaze „užít si“ co nejvíce bez ohledu na lidi a na Boha. Sami snad vnímáme, která 
z možností je ta správná. 
 Ať jsou tedy dny hodové chvílemi radosti a požehnání. Každý k tomu může 
přispět svým dílem – svoji snahou i modlitbou. 

Jednota Orla 
 

 

Rozpis tréninků ve sportovní hale pro sezónu 2005 - 2006  
  

Provoz začíná 1. 9. 2005 
 
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek 
13.30 – 15.30 
p. Hamzová 

15 – 16 
KOS 

15 – 17 
Fotbal žáci 

15 – 16 
KOS 

14.30 – 16.30 
Fotbal žáci 

15.30 – 16.30 
volejbal žáci 
p. Holomková 

16 – 17 
Kos  
p. Mazálková 

17 – 18.30 
fotbal dorost 

16 – 17 
volejbal žáci 

16.30 – 17.30 
fotbal dorost 

16.30 – 17.30 
Sokol 
p. Benda 

17 – 18.30 
volejbal dorost

18.30 – 20 
fotbal  
p. Havíř 

17 – 18.30 
volejbal dorost 

17.30 – 18.45 
fotbal C 
 

17.30 – 19 
volejbal 
p. Schovancová 
p. Holomek  

18.30 – 20 
volejbal ženy 
+ Hrušky 

20 – 31.30 
Sokolnice 

18.30 – 20 
volejbal ženy 

18.45 – 20 
fotbal A 

19 – 20 
aerobik 

20 – 21.30 
FK Líšeň 

 20 – 21.30 
Chrlice 

20 – 21.30 
Sokolnice 

20 – 21.30 
fotbal  
p. Havíř 

    



MK ČR E 130337                                               odpovědný redaktor Oldřich Bartošek 
 
Program kina Jas ve Slavkově   
  
   

Constantine                                 2. 7. sobota 19.30 hod. a 3. 7. neděle 19.30 hod.  
Keanu Reeves vymítá démony a nikotin ve volné adaptaci písma svatého a 
populárního komiksu. Blíží se veliký souboj o budoucnost lidstva. Sci-fi USA. 
 

Slečna Drsňák 2: Ještě drsnější    5. 7. úterý 19.30 hod. a 6. 7. středa 19.30 hod. 
Agentka FBI Gracie Hartová byla zvolena královnou krásy, lehce zpitoměla, ale teď 
se musí probrat – v Las Vegas unesli její dva přátele. 
 

Království nebeské            9. 7. sobota 19.30 hod. a 10. 7. neděle 19.30 hod. 
Film vypráví o křížové výpravě očima mladého rytíře, který odchází na kraj známého 
světa bojovat za svůj ideál. Historický velkofilm. Režie Ridley Scott. 
 

Star wars: epizoda III – pomsta Sithů 16. 7. sobota 19.30 hod. 17. 7. 
neděle19.30hod. Klonové války vrcholí. Republika se řítí do zkázy. Anakia se 
přiklání k temné straně síly 
a George Lucas úspěšně dokončil svůj letitý boj o galaktický mýtus. Sci-fi USA. 
 

Pád třetí říše                    23. 7. sobota  19.30 hod. a  24. 7. neděle 19.30 hod. 
Film sleduje závěr druhé světové války očima samého Adolfa Hitlera, se záznamem 
posledních dnů jeho života, které strávil se svými nejbližšími spolupracovníky v 
berlínském bunkru. Podle knih J. Festa a T. Jungeové. Koprodukční film. 
 

Holky to taky chtěj 2          30. 7. sobota 19.30 hod.  a  31. 7. neděle 19.30hod. 
Inken, Lena a Lucy jsou podnikavé holky. Postoupily na vysokou školu a mají 
problémy nejen s ubytováním, ale i s kluky. Samy holky nevědí, koho z nich vlastně 
mají chtít a koho ne. Komedie SRN, český dabing! 
 

Tlumočnice                        2. 8. úterý 19.30 hod. a  3. 8. středa 19.30 hod.  
Slyšela, co neměla, a teď jí jde o život! Má být spáchán atentát na prezidenta její 
rodné země. Na ochranu je jí přidělen zvláštní agent. Thriller USA. 
    

Madagaskar                               6. 8. sobota 19.30 hod. a  7. 8. neděle 16.30 hod.  
Příběh o přátelství čtyř zvířat z newyorské zoo, která by se za normálních okolností 
rozhodně nepřátelila a která se rozhodnou poznat skutečný svět. Animovaná komedie 
z produkce studia Dream Works v české verzi! 
 

Bokovka               9. 8. úterý 19.30 hod. a 10. 8. středa 19.30 hod. 
Dva přátelé se vrhají do zkoumání proměn lásky a přátelství, osamělosti a snů i 
odvěké pře o jakosti druhů vín. Víno chutná a společnost žen blaží… Komedie – 
nejlepší americký film roku 2004. 
 

Román pro ženy             13. 8. úterý 19.30 hod. a 17. 8. středa 19.30 hod. 
Úspěšná komedie režiséra Filipa Renče podle bestselleru Michala Viewegha. 



V hlavních rolích M. Vašut, S. Stašová a Z. Kanóczová. Nový český film. 
 


